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1. Godkendelse af dagsorden og referat fra mødet den 29. maj 2020 

Dagsordenen blev godkendt. 
Referatet blev godkendt. 
 
 

2. Nyt fra Studienævnet 
Studienævnet har kigget på dumpeprocenten for eksaminer afholdt vinteren 19/20. 
Hvor datalogi tidligere har ligget højt, er dumpeprocenten denne gang meget lavere 
 
Udeblivelsesprocenten ser også bedre ud. Det er ikke kun i Datalogi, at de studerende 
udebliver, men man ser også tendensen på andre studieretninger. 
 
Studieordningerne er blevet godkendt. Der vil være mindre tilrettelser, men overordnet 
set, er de klar til at blive offentliggjort på nettet. 
 

Der arbejdes på at oprette to 1-års overbygningsuddannelser akademiske 
overbygningsuddannelser, med titlerne ”Klimatilpasning – i by og på land” med Biologi som 
hovedaktør, og ”Miljøkemisk Projektledelse” med FKF som primus motor. 

Det er muligt, at IMADA bliver bedt om at komme med input til uddannelserne.   

Studienævnet har haft drøftelser om, hvordan undervisningen skal foregå i efteråret – 
online eller med fysisk tilstedeværelse. Da der endnu ikke er meldt nogle officielle 
retningslinjer ud, og da der stadig kan ske ændringer inden august, har det ikke været 
muligt at træffe nogle beslutninger 
 
Som det ser ud lige nu, vil forelæsninger med over 100 studerende højst sandsynligt ikke 
kunne foregå på SDU. Det er et problem, da mange af førsteårskurserne er store og de 
derfor ikke kan mødes med deres undervisere. Man bør derfor overveje at dele 



førsteårskurserne op i flere hold, da det er vigtigt, at disse kan møde op på SDU og møde 
hinanden.  
 

3. Nyt fra Uddannelsesudvalget 
Det er blevet diskuteret, hvordan der kan profiteres af oplevelsen med online 
undervisning. De erfaringer der er gjort, kan forhåbentlig være brugbare både i det 
kommende semester, men også generelt i fremtiden. 
 
Der skal nedsættes en task force til at undersøge, hvordan overgangen fra gymnasiet til 
universitet kan forbedres. Der skal være deltagere fra alle institutter, da alle oplever 
manglende basiskundskaber hos de studerende. 
 

4. Kursusevaluering 
Grundet COVID-19, er der kun en enkelt kursusevaluering til behandling. 
 
MM852 Godkendt 

 
5. Fastsættelse af opmærksomhedspunkter ved omlægning af undervisning til 

onlineundervisning 
Der er udsendt et notat fra Fakultetet, hvoraf det fremgå, hvad undervisere skal være 
opmærksomme på, hvis undervisningen skal foregå online. Hovedbudskabet er, at 
undervisningsformen kan ændres, men der kan ikke afviges fra de mål, der er fastsat i 
kursusbeskrivelsen. 
 
Der vil blive fulgt nøje op på, hvordan de studerende har klaret sig ved sommerens 
eksamen, da dette ses som en indikator for hvordan online-undervisningen er forløbet. 

 
6. Online eksamener 

De mundtlige eksamener, herunder specialeforsvar og mundtlige præsentation af 
bachelorprojekter og ISA’er, der er afholdt online, har været udfordret af at de 
studerende ikke har haft en tavle til rådighed. Der er dog ingen, som har oplevet store 
problemer. 

 
7. Eventuelt 

JBA er blev interviewet ifm. NIA20 omkring udvikling af undervisningen.  Han spurgte 
indtil, hvordan dette foregår på IMADA. 
 
På IMADA sker udviklingen af undervisningen primært gennem daglige drøftelser blandt 
underviserne. Derudover er det UUV’s ansvar at følge op på kursusevalueringer og 
handleplaner. 
 



Hvis der er problemer på et kursus, er det institutlederen, der er ansvarlig for at følge op 
på dette. 
 
TEK har udviklet et kursus, der skal give medarbejdere og studerende et bedre overblik 
og forståelse af kvalitetssystemet. Kurset er tilgængeligt på Blackboard. 
 
Der var enighed om, at der burde være en studenterrepræsentant fra Datavidenskab i 
UUV. Der er pt. ikke en repræsentant i IMADAs Fagråd. PSK vil forsøge at finde en 
repræsentant. 
 
Det er IMADA Fagråd, som finder nye studenterrepræsentanter til UUV. Desværre bliver 
der ofte først fundet en ny efter, at den tidligere repræsentant er stoppet på SDU.  
JBA stopper efter at have afsluttet sin kandidat i datalogi, men der er desværre endnu 
ikke fundet en afløser. Han står dog gerne til rådighed for en overlevering af opgaverne.  
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